
UCHWAŁA NR LIII/62/2014
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 17 lipca 2014 r.

w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę 
Skarżysko-Kamienna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.)  oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 i w związku z art. 5c 
pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 z poźn. zm.)

Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedszkola publiczne, dla których organem prowadzącym jest Gmina Skarżysko-Kamienna zapewniają 
bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Za świadczenia w postaci nauczania, wychowania i opieki, udzielane przez przedszkola publiczne 
w czasie przekraczającym wymiar określony w § 1, pobiera się opłatę. 

2. Świadczenia, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) zajęcia dodatkowo wspomagające rozwój dziecka zgodnie z jego możliwościami, w szczególności: 

a) gry i zabawy rozwijające samodzielność, zainteresowania i umiejętności plastyczne, muzyczne, teatralne, 
konstrukcyjne, 

b) zajęcia rozwijające postawy aktywne i wyobraźnię wychowanków, 

c) zajęcia kształtujące samodzielność, rozwijające umiejętności komunikacyjne, społeczne i emocjonalne, 

d) gry, zabawy, spacery i ćwiczenia gimnastyczne na świeżym powietrzu, wdrażające do zdrowego stylu życia 
i odpowiedzialności,

2) zabawy tematyczne, gry i ćwiczenia ogólnorozwojowe wspierające przygotowanie dziecka do osiągnięcia 
gotowości szkolnej, rozwijające spostrzegawczość wzrokową, słuchową, językową oraz sprawność manualną, 

3) autorskie programy własne przedszkoli oraz innowacje pedagogiczne, m.in. adaptacja dzieci w środowisku, 
wspieranie zdolności twórczych, programy ekologiczne i regionalne, 

4) organizowanie przez przedszkola uroczystości i innych imprez z udziałem rodziców, rodziny i przedstawicieli 
środowiska lokalnego, 

5) opiekę i wychowanie.

§ 3. 1. Opłatę, o której mowa w § 2 ust. 1 ustala się jako iloczyn stawki godzinowej i liczby godzin korzystania 
przez dziecko ze świadczeń przedszkola, przekraczających wymiar określony w § 1. 

2. Ustala się wysokość stawki godzinowej na kwotę 1 zł za każdą godzinę korzystania przez dziecko ze 
świadczeń ponad czas określony w § 1 uchwały. 

3. Dziecko nierealizujące, rocznego obowiązkowego przygotowania przedszkolnego zostaje skreślone z listy 
dzieci korzystających z przedszkola, a umowa zawarta między dyrektorem przedszkola a rodzicami (prawnymi 
opiekunami) ulega rozwiązaniu w terminie natychmiastowym, w przypadku nieuregulowania przez rodzica 
(prawnego opiekuna) jednomiesięcznych zaległości z tytułu opłat, o których mowa w § 2. Informacje 
o rozwiązaniu umowy dyrektor przedszkola przekazuje rodzicowi (prawnemu opiekunowi) w formie pisemnej za 
potwierdzeniem odbioru. 

4. W przypadku dzieci realizujących obowiązkowe przygotowanie przedszkolne, nieuregulowanie przez 
rodzica (opiekuna prawnego) jednomiesięcznych zaległości z tytułu opłat za pobyt dziecka w przedszkolu 
spowoduje natychmiastowe przeniesienie dziecka do oddziału – 5 godzinnego w przedszkolu, do którego uczęszcza 
lub do innego przedszkola, gdzie dziecko będzie realizowało podstawę programową. Decyzje w tych sprawach 
podejmie dyrektor. 

Id: 173EE539-4DD8-44DD-B0DD-B5D01852E9ED. Podpisany Strona 1



5. Opłata określona w § 2 ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XII/87/2011 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 1 września 2011 roku 
w sprawie ustalenia zasad opłatności za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez 
Gminę Skarżysko-Kamienna (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2011r. Nr 236, poz. 2719). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Andrzej Dąbrowski

Id: 173EE539-4DD8-44DD-B0DD-B5D01852E9ED. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Ustawą z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych
innych ustaw (Dz. U. z 2013 r., poz. 827.) wprowadzone zostały nowelizacje regulujące między
innymi odpłatność za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach oraz
publicznych innych formach wychowania przedszkolnego. Zgodnie z tymi przepisami, od dnia
1 września 2013 r. maksymalna odpłatność za każdą godzinę zajęć ponad podstawę programową
nie może być wyższa niż 1 zł. W zamian za obniżenie opłat ustawa przyznaje samorządom dotacje
na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego. Dotacja ta przysługuje na każde
dziecko korzystające z wychowania przedszkolnego na obszarze danej gminy.

Biorąc pod uwagę powyższe, po dokonaniu analizy funkcjonowania przedszkoli oraz
wychodząc naprzeciw potrzebom społecznym, w tym także potrzebie pomocy rodzinie, proponuje
się wprowadzić odpłatność w wysokości 1 zł za godzinę w jednostkach prowadzonych przez
Gminę.

Id: 173EE539-4DD8-44DD-B0DD-B5D01852E9ED. Podpisany Strona 1




